



Skriftlig fremsættelse (10. november 2023)

**Justitsministeren** (Peter Hummelgaard):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om udgivelsen af Lovtidende (Bemyndigelse til at fastsætte regler om alternativ offentliggørelse af retsfor skrifter)*

(Lovforslag nr. L 77)

Det antages, at en lov først kan håndhæves, når lovforslaget er vedtaget og stadfæstet, og loven er kundgjort og trådt i kraft.

Reglerne om kundgørelse af love, anordninger og bekendtgørelser findes i lovtidendeloven. Efter disse regler er offentliggørelse i Lovtidende, som i dag udgives elektronisk på lovtidende.dk, en betingelse for bl.a. love og bekendtgørelser i krafttræden og dermed en betingelse for, at de kan håndhæves. Kundgørelse af de pågældende retsfor skrifter er således i almindelighed afhængig af, at lovtidende.dk er tilgængelig.

Kravet om optagelse i Lovtidende kan kun fraviges ved lov og forudsætter, at der fastsættes en alternativ kundgørelsesmåde.

Det foreslås på den baggrund at skabe hjemmel til, at der kan fastsættes regler om en alternativ kundgørelsesordning, hvis det f.eks. af tekniske årsager ikke er muligt at anvende Lovtidende.

Det foreslås *for det første*, at justitsministeren bemyndiges til at kunne fastsætte regler om, at retsfor skrifter, som er omfattet af lovtidendelovens kundgørelsesordning, ikke indføres i Lovtidende, når dette ikke er muligt, og det er nødvendigt at kunne offentliggøre retsfor skrifter.

Det foreslås *for det andet*, at justitsministeren i den forbindelse fastsætter regler om, hvordan retsfor skrifterne skal offentliggøres.

Lovforslaget vil sikre, at det eksempelvis i tilfælde af en beredskabshændelse, der medfører, at lovtidende.dk ikke er tilgængelig, er muligt at kundgøre f.eks. hastelovgivning og andre presserende retsfor skrifter efter en alternativ kundgørelsesordning, hvis tungtvejende hensyn taler herfor.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det Høje Tings velvillige behandling.